
554541 658102" 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от р!б. 05' <2д£Л. к° 3{-X 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 01.03.2022 № 105 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.03.2022 
№105 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории, 
находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения: 

1) в преамбуле и по тексту постановления текст «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории, находящихся в муниципальной собственности» заменить 
текстом «Утверждение схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории»; 

2) пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«1. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории» разработан в целях 
повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, 
определяет стандарт, сроки и последовательность действий 
(административных процедур) при осуществлении полномочий по 
утверждению схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории (далее - схема расположения 
земельного участка) в муниципальном образовании город Тула. 

0 0 0 8 9 4  



Данный регламент распространяется на земельные участки, 
находящиеся в собственности муниципального образования город Тула. 

Данный регламент не распространяется на случаи утверждения схемы 
расположения земельного участка в целях образования земельного участка 
путем перераспределения земель и (или) земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности, между собой и таких земель и (или) 
земельных участков и земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в целях образования земельного участка для его 
предоставления на торгах, а также утверждения схемы расположения 
земельного участка при предварительном согласовании предоставления 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.». 

3) пункт 2.6. приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«2.6. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок 
не более чем пятнадцать рабочих дней со дня регистрации заявления. 

Срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной 
услуги продляется: 

- на 30 календарных дней в случае опубликования извещения о 
предоставлении земельного участка для целей, указанных в статье 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации, (далее - извещение) в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов уставом поселения, городского округа, по 
месту нахождения земельного участка и размещения извещения на 
официальном сайте, а также на официальном сайте муниципального 
образования город Тула в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»; 

- не более чем до 45 календарных дней со дня поступления заявления 
о предоставлении муниципальной услуги, в случае если схема 
расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит 
образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со 
статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации». 

Срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной 
услуги приостанавливается на 20 рабочих дней до принятия решения об 
утверждении направленной или представленной ранее схемы расположения 
земельного участка или до принятия решения об отказе в утверждении 
указанной схемы, если на дату поступления в Уполномоченный орган 
заявления о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка, образование которого предусмотрено приложенной к этому 
заявлению схемой расположения земельного участка, на рассмотрении в 
Уполномоченном органе находится представленная ранее другим лицом 
схема расположения земельного участка и местоположение земельных 
участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично 
или полностью совпадает).». 



2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официаль^к*ГЬ опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 


